PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.06.2017                                                                                                         № 3085

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор
от  08.11.2016 № 5215
 В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 13.11.2015 № 5778)  администрация городского округа  г. Бор       п о с т а н о в л я е т:

 1.Внести изменения в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5215 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081, от 31.03.2017 № 1566, от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915), согласно приложению к настоящему постановлению.

      2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                                 А.В. Киселев
И.Н. Рыбакова

2-18-63
Приложение

к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
от 08.06.2017 № 3085
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  08.11.2016                    № 5215(в редакции постановления от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081, 31.03.2017 № 1566, от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915).
1. В разделе 1 « Паспорт программы»:

1.1. Отдельные строки в позиции 7 изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

Всего  по муниципальной программе «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор»  (1) + (2) + (3) + (4)

	182043,0
	69667,5
	55457,7
	56917,8

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	4259,5
	4259,5

	В том числе:

	2 Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

(1) + (2) + (3) + (4)
	29964,8
	19431,8
	6944,7
	3588,3

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	4259,5
	4259,5

1.2. В позиции 8 в подразделе «Непосредственные результаты…» в  непосредственном  результате   «Площадь отремонтированных дорог общего пользования, тротуаров – тыс.м2» цифры  «11,3» заменить цифрами «26,1».
2.В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий Муниципальной программы»:
 2.1. В таблице 1  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование прогаммы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	 2017-2019г
	 Управление ЖКХ

	182043,0
	177783,5
	4259,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.2

	08 0 00

00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	5077,1

	3164,5
	1912,6

	0.4

	08 0 00

00000

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	4196,9
	3389,8
	807,1

	0.8

	08 0 00

00000

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	3506,5
	1966,7
	1539,8

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2017-2019г
	Управление ЖКХ

	29964,8
	25705,3
	4259,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.0.2

	80 2 00 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	3108,0
	1195,4
	1912,6

	2.0.4

	80 2 00 00000

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1312,0
	504,9
	807,1

	2.0.8

	80 2 00 00000

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	2502,1
	962,3
	1539,8

	2.2
	 Основное мероприятие 2

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	08 2 02 00000
	 2017-2019г
	Управление ЖКХ

	6922,1
	2662,6
	4259,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.2.2

	08 2 02 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	3108,0
	1195,4
	1912,6

	2.2.4

	08 2 02 00000

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1312,0
	504,9
	807,1

	2.2.8

	08 2 02 00000

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	2502,1
	962,3
	1539,8

2.2.   В таблице 1.1.  некоторые строки изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование прогаммы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Всего по муниципальной программе за весь период реализации
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов)
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:

«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	2017г
	 Управление ЖКХ

	69667,5
	65408,0
	4259,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.2

	08 0 00 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	3869,6
	1957,0
	1912,6

	0.4

	08 0 00 00000

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	2242,6
	1435,5
	807,1

	0.8

	08 0 00 00000

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	2826,1
	1286,3
	1539,8

	2.
	 Подпрограмма 2

«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2017г
	Управление ЖКХ

	19431,8
	15172,3
	4259,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.0.2

	08 2 00 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	3108,0
	1195,4
	1912,6

	2.0.4

	08 2 00 00000

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1312,0
	504,9
	807,1

	2.0.8

	08 2 00 00000

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	2502,1
	962,3
	1539,8

	2.2
	 Основное мероприятие 2

Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив
	08 2 02 00000
	 2017г
	Управление ЖКХ

	6922,1
	2662,6
	4259,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.2.2

	08 2 02 00000

	Кантауровский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	3108,0
	1195,4
	1912,6

	2.2.4

	08 2 02 00000

	Линдовский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	1312,0
	504,9
	807,1

	2.2.8

	08 2 02 00000

	Ситниковский территориальный отдел администрации городского округа г.Бор;
	2502,1
	962,3
	1539,8

3. В разделе 2.5. в   таблице 2 в позиции Р2.1. в графе 6 цифры «5,3» заменить цифрами «26,1».
4. В разделе 3 «Подпрограммы муниципальной программы»:

4.1. В разделе 2.1. «Паспорт подпрограммы» в  позиции 7  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки  в таблице изложить в новой редакции:
	Источники  финансирования подпрограммы
	Всего,

тыс.рублей
	В том числе по годам реализации подпрограммы, тыс.рублей

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего по  Подпрограмме  «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»

(1) + (2) + (3) + (4)
	29964,8
	19431,8
	6944,7
	3588,3

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	4259,5
	4259,5

	В том числе:

	 Основное мероприятие 2 «Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, в рамках реализации проектов по поддержке местных инициатив»

(1) + (2) + (3) + (4)
	6922,1
	6922,1
	0,0
	0,0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	4259,5
	4259,5

4.2. В позиции 8 в  непосредственном  результате   «Площадь отремонтированных дорог общего пользования, тротуаров – тыс.м2» цифры  «11,3» заменить цифрами «26,1».
____________________________________